
UCHWAŁA NR XLI/274/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Sokoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Sokoły w wymiarze 22 godzin tygodniowo, od dnia 1 września 2023 r. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/180/2018 Rady Gminy Sokoły z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 2978). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Grabowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4970F1E0-D757-4F12-AADD-56A47B1E2A0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały w sprawie  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sokoły jest 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984). 
Zgodnie z nowym brzmieniem tego artykułu organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W stosunku do 
dotychczas obowiązującego brzmienia tego artykułu dodano wyrazy „pedagogów specjalnych”. 

W związku z tym przedłożony projekt uchwały Rady Gminy Sokoły uwzględnia powyższą zmianę 
i określa również tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów specjalnych, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. Dla tych nauczycieli specjalistów, jak również dla nauczycieli 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Sokoły proponuje się określenie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć w wymiarze 22 godzin. Dotychczasowy tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dla  pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
wynosi 20 godzin i został określony uchwałą Nr XXVIII/180/2018 Rady Gminy Sokoły z dnia 21 czerwca 
2018 r. 

Zgodnie z dodanym art. 42d w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) przez art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), począwszy od roku szkolnego 
2022/2023 wprowadzono obowiązek zatrudniania w przedszkolach, szkołach i zespołach, w skład których 
wchodzi to przedszkole lub ta szkoła nauczycieli specjalistów: pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych, w minimalnej łącznej liczbie etatów nauczycieli 
specjalistów określonej w tym przepisie prawa.  

W okresie przejściowym, w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 minimalna łączna liczba etatów 
nauczycieli specjalistów została określona w art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116). 

 W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4970F1E0-D757-4F12-AADD-56A47B1E2A0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



